
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/4 
 

 
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Ing. Jaroslav Peterka 
Č. j.: 236 002 903 
MHMP  636618/2025 Počet listů/příloh: 4/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP  636618/2025 02.06.2025 
 
 

Informace o schválených názvech veřejných prostranství 
 

  
Rada hlavního města Prahy schválila dne 19. 5. 2025 usnesením č. 1009 následující názvy veřejných 
prostranství na území hlavního města Prahy: 
 

MČ Praha 3 
obvod Praha 3 - katastrální území Žižkov 

 
Polohopis                                                                      Schválený název 
 
Ulice vychází jižním směrem z Hartigovy východně 
od Lukášovy a vstupuje do Roháčovy.  

 Budovcova 
Václav Budovec z Budova, 1551 - 1621, politik, 
diplomat a spisovatel, přední příslušník Jednoty 
bratrské, zemský direktor v době stavovského 
povstání, popravený 21. 6. 1621.  

 
Vychází jižním směrem z Hartigovy západně od 
Ostromečské a vstupuje do Roháčovy. 

 Kaplířova 
Kašpar Kaplíř ze Sulevic, 1535 - 1621, rytíř, císařský 
rada a generál, rakouské císařské armády. Za účast 
ve stavovském povstání byl 21. 6. 1621 popraven.  

 
MČ Praha 11 

obvod Praha 4 - katastrální území Chodov 
 
Vychází jihovýchodním směrem z Blažimské, 
východně od kruhové křižovatky s Čenětickou a 
Knovízskou lomí se k severovýchodu, dále se stáčí 
k jihovýchodu, prochází křižovatkou s Nebřenickou, 
dále prochází kruhovou křižovatkou s Pyšelskou a 
slepě končí. 

 Všechromská 
Obec jihovýchodně od Prahy. Název navazuje na 
další názvy v této lokalitě podle obcí.  

 
Vychází severovýchodním směrem z Knovízské 
proti Pyšelské a končí v kruhové křižovatce 
s Všechromskou. 

 Pyšelská 
Použití stejného názvu i pro navazující ulici. 
Prodloužení Pyšelské. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor živnostenský a občanskosprávní 
Oddělení matrik, státního občanství, voleb a územní orientace 

*MHMPXPQBWH86* 
MHMPXPQBWH86 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 

 
2/4 

 

 
Vychází severovýchodním směrem z Všechromské 
severně od kruhové křižovatky s Pyšelskou, 
prochází křižovatkou s Mračskou a končí před 
pásem zeleně v ulici U záběhlického zámku.  

 Nebřenická 
Nebřenice, obec jihovýchodně od Prahy. Název 
navazuje na další názvy v této lokalitě podle obcí. 

 
 
Vychází jihovýchodním směrem z Nebřenické 
východně od Všechromské, lomí se 
k severovýchodu a končí před pásem zeleně v ulici 
U záběhlického zámku. 

 Mračská 
Mrač, obec jihovýchodně od Prahy. Název navazuje 
na další názvy v této lokalitě podle obcí.  

 
MČ Praha 5 

obvod Praha 5 - katastrální území Hlubočepy 
 
Na křižovatce s ulicí Nad Konečnou pokračuje 
jihozápadním směrem kolem domu čp. 18 a končí 
před závorou uzavírající prostor okolo domu čp. 
1307. 

 Na Zlíchově 
Použití stejného názvu i pro navazující komunikaci. 
Prodloužení ulice Na Zlíchově. 

 
MČ Praha 5 

obvod Praha 5 - katastrální území Košíře, Motol 
 
Vychází západním směrem ze severní části ulice 
Ke Kaničářce, vede severně podél objektů čp.: 
1118, 1120, 1122, 1124, 1125, 1127 a 1220, 
překračuje katastrální hranici Košíře-Motol, lomí se 
k jihu a vstupuje do ulice Zahradníčkovy.  

 Matějčkova 
Prof. PhDr. Zdeněk Matějček. CSc., 1922 - 2004, 
světově uznávaný dětský psycholog, moderní 
reformátor péče o děti, který zdůrazňoval 
nezastupitelnou úlohu rodiny. 

 
MČ Praha 5 

obvod Praha 5 - katastrální území Košíře 
 
Vychází severovýchodním směrem ze zalomení 
ulice U Poštovky, prochází křižovatkou s ulicí 
Matějčkovou a slepě končí mezi domy čp. 1255 a 
1269 (Košíře). 

 Ke Kaničářce 
Podle bývalé vinice Kaničářky historicky doložené 
v 15. století, pojmenované po-dle staroměstského 
tkaničkáře Kryštofa Štofa.  

 

MČ Praha-Řeporyje 
obvod Praha 5 - katastrální území Řeporyje 

 
Vychází jihovýchodním směrem z Jáchymovské 
jižně od křižovatky s ulicí Na Výrovně, lomí se 
k jihozápadu a končí obratištěm. 

 Haenkeho 
Tadeáš Xaverius Peregrinus Haenke, 1761 - 1816, 
český, německy hovořící botanik, lékař, etnograf, 
geolog, chemik, hudebník, cestovatel a objevitel. 

  



 
  

 

 
3/4 

 

 
MČ Praha-Nebušice 

obvod Praha 6 - katastrální území Nebušice 
 
Vychází severovýchodním směrem z křižovatky 
ulice K Truhlářce s ulicí K vinicím a slepě končí 
východně od usedlosti Ševčice. Leží na parcele 
1294/1. 

 K Ševčici 
Název podle směřování komunikace k usedlost 
Ševčice.  

 
 

MČ Praha 9 
obvod Praha 9 - katastrální území Vysočany 

 
Vychází severním směrem z Poděbradské 
západně od křižovatky s Kabešovou, lomí se 
k východu, dále se lomí k severu a v přímém směru 
vstupuje do ulice Pod Harfou. 

 Bukačova 
PhDr. Luděk Bukač, 1935 - 2019, významný 
hokejista, hokejový trenér a pedagog.  

 
Vychází východním směrem z ulice Bukačovy 
v místě, kde se tato ulice lomí k severu, lomí se 
k severu, prochází mezi dvěma bytovými objekty a 
vstupuje do ulice Pod Harfou východně od ulice 
Bukačovy.    

 Gerstelova 
Fridrich Gerstel, 1896 - 1967, významný podnikatel - 
výrobce luxusního nábytku, jeho dílny se nacházely 
v této lokalitě. 

 
MČ Praha 15 

obvod Praha 10 - katastrální území Hostivař 
 
Ulice vychází severním směrem z ulice U továren 
východně od ulice U pekáren, prochází křižovatkou 
s ulicí Františka Štěpánka, lomí se k východu, 
k jihu, k západu, opět k jihu a vstupuje do ulice 
Františka Štěpánka. 

 Arnošta Staňka 
Arnošt Staněk, 1920 - 1942, příslušník 2. odboje, 
válečný letec, příslušník 310. peruti RAF.  

 
Vychází východním směrem z ulice Arnošta Staňka 
severně od ulice U továren, vede v přímém směru 
a slepě končí. 

 Františka Štěpánka 
František Štěpánek, 1872 - 1934, podnikatel 
v obuvnickém průmyslu, spolupracovník a později 
konkurent Tomáše Bati. Jeho život byl spojen 
s Hostivaří, kde žil a v roce 1915 založil obuvnickou 
továrnu.   

 
  



 
  

 

 
4/4 

 

Přejmenování části ulice 
 
Původní název  Schválený název 

 
MČ Praha 5 

obvod Praha 5 - katastrální území Jinonice, Košíře 
 
Klikatá 
Pouze východní část, a to mezi křižovatkou s ulicí 
U Trezorky a křižovatkou s ulicí Peroutkovou. 

 Jinonická 
Použití jména navazující ulice. Prodloužení 
Jinonické.  

 
MČ Praha 5 

obvod Praha 5 - katastrální území Hlubočepy 
 
Nad konečnou 
Pouze část od rozhraní ulic Na Zlíchově a 
Hlubočepské až ke křižovatce s nepojmenovanou 
komunikací směřující k čp. 18 jihozápadním 
směrem. 

 Na Zlíchově 
Použití jména navazující ulice, prodloužení ulice Na 
Zlíchově.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-06-02T14:28:15+0000




